Que mediante el mismo tramita la Contratación Directa Nº 03/2025 Expediente ME-E- 74042 - 2025 para la 
ejecución de los trabajos de la obra: “OBRA: “REEMPLAZO SECCIONADORES 
AUTODESCONECTADORES EN CENTROS DE TRANSFORMACIÓN", con un presupuesto oficial de 
PESOS QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SESENTA 
Y DOS CON 07/100 ($566.682.062,07), y un plazo de ejecución de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO 
(365) días corridos, y con fecha de presentación de las ofertas prevista en María Auxiliadora Nº 464, Río 
Grande, desde las 10:00 hs hasta las 11:00 hs. para  el día 12 de enero de 2026, y el lugar de apertura  en María 
Auxiliadora Nº 464, Río Grande, a las 11:00 hs.